® NahrEngel GesmbH LG Salzburg FN 372836 p
Siezenheimer StraPe 3%a ATBIO-301 Reclay-lizenzNr.: 6488
A-5020 Salzburg UID Nr.: ATU66899403
Telefon 0043/662-43 20 81 Unicredit Bank Austria AG
Fax 0043/662-43 20 81-400 BIC: BRAUATWW

Freude am Kochen. office@naehrengel.com IBAN: AT67 1200 0515 3404 9163

Produktspezifikation

Artikelname Nuss Schnitte 2 Trays a 24 Stk.,

vorgeschn.
Art. Nr. EAN Code Versandeinheit
F08009 9009581004279 Ktn. 5,7 kg

Verkehrsbezeichnung
Ruhrkuchen mit Nusscreme und Nussglasur dekoriert,
vorgeschnitten, fertig gebacken, tiefgefroren.

Zutaten

Kuchen: Zucker, Rapsél, WALNUSSE (ca. 7,1%), WEIZENMEHL, Wasser, VOLLEI, WEIZENSTARKE,
Kakaopulver mager, modifizierte Starke, HUHNEREIWEISSPULVER, VOLLEIPULVER,
Backtriebmittel: Diphospat, Natriumbicarbonat; SUSSMOLKENPULVER, Speisesalz,
Emulgatoren: Natriumstearoyl-2-lactat, Mono und Diglyceride von Speisefettsauren;
Aromen, Saureregulator: Zitronensaure.

Creme: Wasser, Zucker, Palmfett, modifizierte Starke, HASELNUSSE (ca. 1,7%),
Glucosesirup, MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, Palmfett gehartet,
SOJAEIWEISS, pflanzliche Ole und Fette (Raps und Palm), MILCHEIWEISS,
SUSSMOLKENPULVER, Emulgatoren: SOJALECITHIN, Lecithin; Aroma, Kakaopulver,
Verdickungsmittel: Carrageen, Stabilisatoren: Diphosphat, Natriumphospat; Aromen,
LAKTOSE, Farbstoffe: Carotine, Riboflavin, Kurkumin; Speisesalz.

Glasur: Rapsél, Zucker, pflanzliche Ole und Fette (Raps, Palm), Palmfett gehértet,
HASELNUSSE (ca. 0,4%), fraktionierte Palmfette, MAGERMILCHPULVER, LAKTOSE,
SUSSMOLKENPULVER, Kakaopulver, Emulgator: Lecithin, Aroma.

Nahrwertinformation Wert
100g Produkt enthalten durchschnittlich:
Brennwert [kJ]: 1805
Brennwert [kcall: 431
Fett [g]: 26
- davon ges. Fettsauren [g]: 6,7
Kohlenhydrate [g]: 44
- davon Zucker [g]: 32
Eiweil3 [g]: 51
Salz [g]: 0,27
*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptverdnderungen unterliegen. Mafigeblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.
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Allergene Bestandteil Maogl. Spur

Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste
hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse X

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose) X

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse X

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

*rechtlicher Hinweis: Die Produkte kdnnen Rezeptverdnderungen unterliegen. Mafigeblich sind die Angaben auf
der Produktverpackung.

GVO

Wir bestétigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und
Ruckverfolgbarkeit von genetisch veranderten Lebens- und Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig ist.

Zubereitung / Degustationsansatz
Auftrauzeit: ca. 120 min. bei Raumtemperatur.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Haltbarkeit ab Produktion
12 Monate

Lagerbedingungen
Tiefgekulhlt bei mind. -18°C lagern.

Verpackung
KT
Abmessung in mm: 385 Lénge x 300 Breite x 111 H6he

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in Osterreich sowie der EU- Gesetzgebung in Ihrer giiltigen Fassung.

Angelegtvon:  teichmann Genehmigt von: zoehrer
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